ỦY BAN NHÂN DÂN                  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN NGỌC HỒI                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND                          Ngọc Hồi, ngày         tháng      năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Tổ chuyên trách thực hiện đề án Chương trình mỗi xã một

sản phẩm huyện Ngọc Hồi giai đoạn 2018 -2020, định hướng đến năm 2030

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN NGỌC HỒI

 Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

 Căn cứ Quyết định số 490/QĐ - TTg ngày tháng 5 năm 2018 của Thủ

tướng chính phủ về phê duyệt chương trình mỗi xã một sản phẩm giai đoạn 2018

- 2020;

 Căn cứ Quyết định số 1048/QĐ - TTg ngày 21/8/2019 của Thủ tướng

chính phủ về việc ban hành bộ tiêu chí đánh giá, phân hạng sản phẩm chương

trình mỗi xã một sản phẩm;

 Căn cứ Quyết định số 1392/QĐ-UBND ngày 12/12/2018 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc ban hành Đề án Chương trình mỗi xã một sản

phẩm tỉnh Kon Tum giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 412/QĐ - SNN, ngày 18/7/2019 của Sở Nông

nghiệp và Phát triển Nông thôn tỉnh Kon Tum về việc thành lập Tổ chuyên trách

thực hiện đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm tỉnh Kon Tum giai đoạn

2018 - 2020, định hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định 533/QĐ-CT ngày 21/12/2015 của Chủ tịch UBND

huyện Ngọc Hồi về việc thành lập Văn phòng Điều phối Chương trình nông

thôn mới huyện Ngọc Hồi.

   Xét đề nghị của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Tờ trình

số 28/TTr-PNN ngày 07/11/2019 và đề nghị của Trưởng phòng Nội vụ huyện,

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Thành lập Tổ chuyên trách thực hiện đề án Chương trình mỗi xã

một sản phẩm huyện Ngọc Hồi giai đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030

(sau đây gọi tắt là Tổ OCOP) trực thuộc Văn phòng điều phối Nông thôn mới

huyện Ngọc Hồi như sau:

1. Tổ trưởng OCOP: Phó Chủ tịch UBND huyện, phục trách khối nông

lâm, kiêm Chánh văn phòng điều phối chương trình MTQG nông thôn mới.

 2. Tổ phó OCOP: Trưởng Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn

huyện.

 3. Thành viên:

- Thành viên chuyên trách:

 + 02 công chức Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn huyện;

 + 01 viên chức Trung tâm Dịch vụ nông nghiệp huyện;

 - Thành viên kiêm nhiệm:

 + 01 công chức Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;

 + 01 công chức Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

 + 01 công chức Phòng Văn hóa và Thông tin huyện;

 + 01 công chức Phòng Kinh tế - Hạ tầng huyện;

 + 01 công chức Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

+ 01 công chức Phòng Lao động-Thương binh và Xã hội huyện;

 + 01 công chức Phòng Y tế huyện;

 Điều 2. Vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Tổ OCOP:

1. Vị trí, chức năng:

Tổ OCOP đặt tại Văn phòng Điều phối chương trình nông thôn mới

huyện Ngọc Hồi (phòng Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn huyện), chủ trì

tham mưu cho Chánh Văn phòng điều phối chương trình nông thôn mới quản lý

và tổ chức thực hiện Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Ngọc Hồi giai

đoạn 2018-2020, định hướng đến năm 2030.

2. Nhiệm vụ, quyền hạn:

- Tham mưu UBND huyện tổ chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ tại

Đề án Chương trình mỗi xã một sản phẩm huyện Ngọc Hồi giai đoạn 2018-

2020, định hướng đến năm 2030 được UBND tỉnh ban hành tại Quyết định số

1392/QĐ - UBND ngày 12 tháng 12 năm 2018.

 - Tham mưu UBND huyện chỉ đạo thực hiện Chương trình OCOP trên địa

bàn huyện; Xây dựng Kế hoạch, chương trình; hướng dẫn UBND các xã, thị trấn

xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện Chương trình OCOP cấp xã theo quy

định.

 - Tổ trưởng có trách nhiệm phân công nhiệm vụ cho các thành viên của

tổ; Tổ trưởng và Tổ phó được sử dụng dấu của UBND huyện (khi Tổ trưởng ký)

và dấu của Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn (khi Tổ phó ký), đóng

dấu các văn bản để thực hiện nhiệm vụ của Tổ;

 - Kinh phí hoạt động của Tổ trích từ nguồn kinh phí Chương trình mỗi xã

một sản phẩm giai đoạn 2018 - 2020, định hướng đến năm 2030 và theo chế độ

hiện hành.

 Điều 2. Thủ trưởng các đơn vị có công chức, viên chức là thành viên Tổ

OCOP có trách nhiệm cử công chức, viên chức thực hiện nhiệm vụ tại tổ khi Tổ

trưởng hoặc Tổ phó OCOP đề xuất. (Văn bản cử công chức, viên chức tham gia

gửi về Phòng Nông nghiệp và phát triển nông thôn huyện theo dõi)

 Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Chánh Văn phòng

Điều phối chương trình MTQG nông thôn mới; Trưởng phòng Nội vụ; Trưởng

Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn; Thủ trưởng các cơ quan đơn vị có

liên quan; Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và các ông (bà) có tên, chức danh nêu

tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.

 Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:                                                                           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

- Sở NN&PTNT (b/c);                                                                                 CHỦ TỊCH

- VP ĐPXDNTM tỉnh;

- TT Huyện uỷ (b/c);

- TT HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng NN&PTNT;

- UBND các xã, thị trấn;

- Như điều 3 (t/h)

- Lưu VT, TH.                                                                       Châu Ngọc Lân

		2019-11-11T09:43:20+0700

		2019-11-11T09:49:09+0700

		2019-11-11T09:49:09+0700

		2019-11-11T09:49:09+0700

		2019-11-11T09:49:09+0700